rum cum biberet, non purgabatur', & viginti duas aliquando potiones uno die sumpsisse se retulit, cum fori apud merces federet, nec surrexisse prius, quam esset meridies: tunc vero domo petita, balneas ingressum, cœnatumque more solito, nec quicquam evomuisse. Hic tamen auxilio quodam præparato opposuit. Aceto enim acri aspersam pumicem bibisse se retulit post septimam ellebori potionem, rursusque ex mero eodem modo egisse. Pumicis autem vim magnam aded esse, ut si in urceum bullientem eam injeceris, fervorem extingucas non solum parte aliqua temporis, sed etiam ex toto. Pumicem enim exsiccare vehementissime, atque ad se ipsum totam recipere, idque extinguendi causam esse. Hic ergo largitatem potus, tali retinere remedio potuit. Quod autem consuetudo plurimum valet, multis sane rationibus conitat. Nam & absynthium pecora hujus tractus pascere quidam negant, Pontica autem pascunt, ut pinguiora, atque pulchriora reddantur, & ut quidam volunt, sine felle. Quæ tamen non tam ad præsentem disputationem, quam alio spectare judico. Radices verò, & universum genus materiæ humili, permultis, ac variis vitibus (ut dictum est) natura instruxit: nec ad corpora inanimata tantum, sed & animata quoque.

JULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Kιδωνίειν τῷ οὐτού τοῦ Φαρμάκῳ τῇ ἀστηρίᾳ Φάρμακῳ
χρέωθεν. πάχα δὲ ἀληθέρον ιπτάει, ὡς συνήθεια, οἱ Φαρμάκοι.
Theophrastus recitat Antiquorum opinionem, qui aiebant,
medicamenta esse medicamenta non assuetis. Ergo dicat
bonus Philosophus, medicamenta esse medicamenta per
accidens. Κιδωνίειν, notat esse posse, Εἰ non esse. Quare
subdit potius contrarium. Theodorus priore sententia
omissa omnia permisit.

Διατελοῦ τῆς φύσεως. Theodorus, discernens. Plus est, οὐδικτάν. dijudicans. verbum à causis dictum. Herodotus in judiciis minus usitate voce, diiugit.

O j̄ x̄ iudicū. Theodorus addit: ante minime laudatus.
Ἐπὶ τῶ̄ σκευῶ̄. Theodorus apud vasa. Super vasis, ad verbum, neque enim sedes alas secum afferunt circulatorēs, præter sarcinas, in quibus sedant: Εἰ quibus concionantur, Εἰ feci dixit: ut Terentius. Verum illi licet in rīsū fō̄ commedia, ea figura que θεωροῖα dicuntur à do-

Eis. Quemadmodum de parodia diximus in libris de re poetica. Allusit enim ad communem loquendiusum: domi, forsique. Idem δέλη ubique meridiem interpretatur in libris Aristotelis & Theophrasti. verum crepusculum Atticis ea voce significari nemo dubitat doctiorum. Crepusculum inquam tum serotinum, tum matutinum. tantum abest, ut meridies representetur. Idque ex Xenophonte, Thucide, Lariano, Plutarcho, Polluce. Cum enim δέλη, pro ambiguo tempore æque stare consuevisset addebat aliquando, ὥψια, aut περσία. Ratio quoque & origo vocis pro nobis est. δέλη δι τηλή. deficiente sole.

Kιστηλ, επιπάτων ιπ' ὅτε διψή. Theodorus, aceto
acri aspernum punicembisse. At queat nemo bibere as-
persum punicem, sed dilutum, & solutum, & Theophra-
sti verba contrarium sensum colligunt. Aspersisse punice
acetum.

Αἰ δὲ εἰςαγόρευτον τὸ θύμημα. Hinc caput auspicandum.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIVS.

TOto hoc capite solum docet Theophrastus, consuetudine medicamenta ita temperari, ut tandem desinant esse pharmaca, aut venena. Quod tribus maximè historiis probare conatur; singula quæ hoc capite enarrat examinabo.

Amarum. Omnia medicamentorum vires in assuetis debiliores esse ait. Probat hoc experientia, ac quotidie id licet in morbis observare chronicis; in quibus ipsa purgantia tandem, non secus ac alimentum, concoquuntur ac distribuuntur, à quibus cum primum prescriberentur, plures excretiones movebantur: Novi quendam qui cum liberaliter à 3 j. pill. chloriarum expurgaretur, postea medicamento assuetus vix ne quidem à semiuncia, moveretur.

Kindervuer. Antiquorum recitat præceptor opinionem, qui medicamenta non assuetis, medicamenta vel esse, vel non esse dicebant. Hanc non probare videtur opinionem; quia tum medicamenta forent pharmaca per accidens. Contrariam, itaque laudat sententiam. Locom perperam vertit Theodorus.

Purgans *zæg.* Dat rationem cur medicamenta esse definant. nemque quod à colore nativo & superentur, & conficiantur. Purgans enim ut agat, oportet patiatur aliquid à calore infito, non vero tantum, ut ab ipso supereretur, & amittat vim suam specificam.

• 'O j x@ "Eud@. Triplici ut dixi, historia confirmat & probat, consuetutine medicamenta purgantia

vim amittere. Ex his duæ hactenus confusæ exstiterunt, priorem sive secundam integrum restituimus ex Apollonio, apud quem locus hic ita legitur. θεόφραστος εἰ τὸν αὐτὸν φυτῶν οὐ τὴν ἔκπληξιν τῆς περιγραφῆς, ινομος (Φυτῶν) οἱ ΧΙΘῷ Φαρμακωποίαι ἐδιέβηρ πιῶν πλείστους πόσους, ὃντας ἀναδιηγεῖτο. καὶ ποτὲ, ιθῷ, μετὰ ἡμέρας συγχέεται τοῖς ὄφοις τέχνοις πᾶσι τάχα, δύο καὶ ἕνας πόσους ἐλαῖσιν οὐ τῇ ἀρχῇ ποτέ πέμπεται, οὐ καὶ ἰδεῖν οὐδὲ ταῦτα σκευεῖται, τότε απῆλθεν λεπισθανεῖ, καὶ δειπνησθεῖ, ἀπειπεῖται, καὶ οὐκ ἴσχειται. τάχη δὲ τοιχογείων συνθέσια μετρών, αἴρεται, οὐ δύο ὀλίγων τοστάτων. πάνταν δὲ τῶν Φαρμακῶν εἰς δυνάμεις αἰδηνίστερης τοῖς οὐτενδιομένοις, εἴναις οὐδὲ καὶ ἀπειποῖσιν. Ηὕτη apud Apollonium, cujus verba non sine labe. Lego inām, quod constet Theophrastum decem de historia scriptisse libros. Lego εἰς Φαρμακωποίας ut à priori distinguiri possit. Ceterum utrum ινομος an ινδικμος legendum sit, ut vulgari codices habent, nolo contendere. Apud Sextum Empiricum, ubi hæc historia referatur, pro Eudemo Rufinus legitur. pyrrh. Hypotyp. lib. I. cap. xiv. Fuit εἰς Rufinum quidam apud Chaldicen, qui bibens helleborum, neque postea vomebat, neque ullo modo purgabatur, εἰς ut consuetum aliquem potum sumebat, εἰς concoquebat. Empirici hujus verba efficiunt, ut Apollonii verbis, quam Theophrasti vulgaris codicibus majorem fidem dederim. Probatur præterea Apollonii oratio, quod Theophrasti mens sit hoc capite consuetudinis efficaciam demonstrare. Tertia historia,